
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
  «Угутская средняя общеобразовательная школа» 
 

                                                                П Р И К А З  
 
08.09.2023 г.                                                                                       № 981 
с. Угут 
 

О профориентационной работе 
 

На основании приказа Департамента образования администрации Сургутского 
муниципального района №752 от 08.09.2023 г. «О проведении профориентационного 
минимума в образовательных организациях Сургутского района в 2023/2024 учебном 
году» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Назначить ответственным за профориентационную работу в МБОУ «Угутская СОШ» 

педагога-психолога Нейман Марию Сергеевну. 
2. Утвердить план профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 1). 
3. Ответственность за исполнение настоящего возложить на заместителя директора 

Звягину Людмилу Юрьевну. 
      
Директор         Е. В. Титоренко 
 
 
 
 
 
ВИЗА: 
Заместитель директора        Л. Ю. Звягина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Звягина Людмила Юрьевна, 
заместитель директора, к.и.н. 
Телефон: 737-844   



Приложение 1 
к приказу от № 981 от 01.09.2023 г. 

 
План профориентационной работы на 2023-2024 учебный год 

 
 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 
1. Реализация проекта «Билет в будущее» 

(Профориентационные уроки, онлайн 
диагностики, мероприятия 
профессионального выбора). 

Сентябрь-
декабрь 

Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

 

2. Реализация проекта «Будущий 
профессионал» 
(Профориентационные онлайн 
диагностики). 

Сентябрь-
декабрь 

Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

 

3. Реализация проекта «Код будущего» Сентябрь-май Учитель 
информатики 
Меркулов Ф. Ф.  

4. В рамках программы по 
профориентации «Мои 
профессиональные намерения»: 
1. Диагностическое направление 
деятельности. Работа с детьми. 
(Изучение отдельных индивидуально-
психологических особенностей 
учащихся и на выявление их 
профессиональных предпочтений.) 

Сентябрь-
ноябрь 

Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

5. В рамках программы по 
профориентации «Мои 
профессиональные намерения»: 
2. Просвещение и профилактика. 
 Работа с педагогами, с родителями. 
(Семинары- практикумы, лекции, 
консультации). 

Октябрь-
ноябрь 

Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

6. В рамках программы по 
профориентации «Мои 
профессиональные намерения»: 
Коррекционно- развивающее 
направление. Работа с детьми. (Курс 
занятий «Познай себя»). 

Ноябрь-
Декабрь 

Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

7. В рамках программы по 
профориентации «Мои 
профессиональные намерения»: 
Коррекционно- развивающее 
направление. Работа с детьми. (Курс 
занятий   «Выбираем профессию»). 

Январь-
Февраль 

Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

8. В рамках программы по 
профориентации «Мои 
профессиональные намерения»: 
Коррекционно- развивающее 
направление. Работа с детьми.  
(Курс занятий «Ориентация и карьера») 

Март-Апрель Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

9. В рамках программы по 
профориентации «Мои 

Сентябрь-май Педагог-психолог 
Нейман М.С. 



профессиональные намерения»: 
Профилактика и просвещение 
Работа с детьми 
(Организация экскурсий 
Профессиональной направленности) 

10. Консультирование 
Работа с детьми 
Работа с родителями 
Работа с педагогами 
(Консультации по результатам 
диагностики. 
Профконсультирование по запросам 
учащихся и родителей.) 

Сентябрь-май Педагог-психолог 
Нейман М.С. 

 


